VERACRUZ
GOBIERNO . Qa!al,:
DEL ESTADO I* Veracruz

ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
XALAPA, VERACRUZ A 19 DE AGOSTO DE 2024
0.UTAI/093/2024
C. NRTZ TELLO TELLO
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 6 de la Constitucién Politica de los
Estados Unidos Mexicanos y en el articulo 4 de la Ley 875 Transparencia de Acceso a
la Informacioén Publica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en atencién a
su solicitud con nimero de folio 301154124000080, presentada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia y mediante la cual solicita la siguiente
informacidén, que a la letra dice:

“.--" SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACION ,DESEO CONOCER SI LA EX
FUNCIONARIA PUBLICA DEL H.AYUNTAMIENTO DE COATEPEC ,VER QUIEN EN SU
MOMENTO FUE TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA LA MTRA.Monserrat
Quevedo Verdnica quien fue despedida hace poco del ayuntamiento en mencién por
maltrato laboral ,misoginia,mal manejo de informacion ,conflictiva , déspota y por
hacer escéndalo interno (chismes ) ,labora dentro de su institucién ,ayuntamiento o
dependencia -..---"" (Sic)

(...) “Al respecto, dicha solicitud fue turnada a la Subdireccion de Recursos
Humanos; recibiendo respuesta en los siguientes términos:

(...) Al respecto comunico a usted que una vez realizada una bisqueda minuciosa en
nuestros registros de plantilla de personal, se detecté que la C. Monserrat Quevedo
Verodnica, no ha laborado para este Organismo Publico Descentralizado; por lo que
mucho le agradeceré hacerlo del conocimiento del solicitante identificado con el
nimero de folio: 301154124000080.

Cabe sefalar que la respuesta obtenida y citada en los parrafos anteriores, se agrega
a la presente a efectos de que tenga de forma completa la informacién; siendo

oportuno sefialar que la_misma se presenta en términos de lo dispuesto por el
articulo 143 parrafo primero de la Ley 875 de Transparencia
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VERACRUZ
GOBIERNO 2 gta!alF
DEL ESTADO A : .' Veracruz

Sin mas por el momento, reciba Usted un cordial Sa|UdOE)|f Estatal
Veracruz

Unidad de
df—/ Transparencin
TRINIDA

D PIMENTEL RUEDA
JEFA DE LA UNIDAD DE/TRANSPARENCIA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL/DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ

' Articulo 143. Los sujetos obligados sélo entregaran aquella informacion que se encuentre en su poder,
dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés

particular del solicitante.

N

La obligacién de acceso a la informacion se dara por cumplida cuando se pongan los documentos o registros a
disposicién del solicitante o bien se expidan las copias simples, certificadas o por cualquier otro medio. (LO

RESALTADO ES PROPIO)
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ORER, VERACRUZ -
fifa8l GOBIERNO

DEL ESTADO

ME LLENA DE ORGULLD

SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS
Memoradndum No. SRH/842/2024

Asunto: Respuesta al M.UTAI/300/2024

Xalapa, Veracruz a 08 de agosto de 2024

Lic. Trinidad Rueda Pimentel
Jefa de la Unidad de Transparencia
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 3 del Cédigo Nimero 14 de Procedimientos Administrativos para el
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; articulo 45 del Reglamento Interior del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; asi como en lo dispuesto
en los articulos 1, 6 y 8 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos; articulos 1, 23, 45y
130 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; articulos 6 y 7 de la
Constitucion Politica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; articulos 1, 9, 132, 134 y 143 de la
Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave; y en atencién a su M.UTAI/300/2024, derivado de la solicitud interpuesta en la Plataforma Nacional
de Transparencia (PNT) por el solicitante Nrtz tello tello, identificado con el nimero de folio:
301154124000080, quien solicita la siguiente informacion:

"SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACION DESEO CONOCER SI LA EX FUNCIONARIA PUBLICA DEL
H.AYUNTAMIENTO DE COATEPEC ,VER QUIEN EN SU MOMENTO FUE TITULAR DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA LA MTRA.Monserrat Quevedo Verénica quien fue despedida hace poco del ayuntamiento
en mencién por maltrato laboral ,misoginia,mal manejo de informacién ,conflictiva ,dépota y por hacer

”

escandalo interno (chismes ) ,labora dentro de su institucién ,ayuntamiento o dependencia -..---".

Al respecto comunico a usted que una vez realizada una bisqueda minuciosa en nuestros registros de
plantilla de personal, se detecté que la C. Monserrat Quevedo Verénica, no ha labora para este Organismo
Publico Descentralizado; por lo que fnucho le agradeceré hacerlo del conocimiento del solicitante
identificado con el nimero de folio:,801154124000080.

Lic. Ana |
Subdirect

.

C.c.p.
Lic. Rebeca QuintanarBaxe€l6.- Directora General del Sistema DIF Estatal Veracruz. - Para su conocimiento.

Mtra. Nayeli Martinez Calderén. — Directora Administrativa del Sistema DIF Estatal Veracruz. — Para su conocimiento.
Archivo.

AIHL/jchh
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VERACRUZ .. D] fggg\fERA

GOBIERNO
DEL ESTADO CKU,Z
ME LLENA DE ORGULLO

Unidad de Transparencia

Xalapa, Veracruz a 30 de julio de 2024
M.UTAI/300/2024

Asunto: Solicitud de Acceso a la Informacién

LIC. ANA IRIS HERNANDEZ LOPEZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 155 y 156 de la Ley 875 Transparencia de
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en
cumplimiento al articulo 46 del Reglamento Interior del Sistema para el Desarrollo Integral de
la Familia del Estado de'Veracruz y en atencién a la Solicitud de Acceso a la Informacién con
nimero de folio: 301154124000080 interpuesta en la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT). | ;

Por lo que solicito su apoyo; con Ia flnalldad de dar respuesta a la solicitud, misma que se
transcribe a contlnuacxon

Fecha j ‘27/07/2024
Solicitante ‘,_,Nrt‘z.;t_ello te”o
Informacién | “-—" SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACION ,DESEO CONOCER SI

LA EX FUNCIONARIA PUBLICA DEL H.AYUNTAMIENTO DE COATEPEC
,VER "QUIEN. EN. SU MOMENTO FUE TITULAR DE LA UNIDAD DE
"TRANSPARENCIA LA MTRA.Monserrat Quevedo Verdnica quien fue
"despedida ‘hace poco del ayuntamiento en mencién por maltrato
laboral-;misoginia,mal manejo de informacion ,conflictiva , déspota y
por hacer, escéndalo interno (chismes ) ,labora dentro de su
| institucién ,ayuntamiento o dependencia -..---"(Sic)

requerida

La informacion sohc1tada debera ser enviada de manera impresa y digital al correo:
utransparenciadif2020@gmail.com, ANTES DE LAS CATORCE HORAS DEL DIA NUEVE DE
AGOSTO DEL DOS MIL VEINTICUATRO con la finalidad de dar respuesta en tiempo y

forma.

Sin mas por el momento y, agradeciendo su atencién, reciba Usted un cordial saludo.

ATENTAMENTE

GOBIERNO
DFI ESTADO

; 05 AGO 2024

FRINIDAD PIMENTEL RUEDA _ . }

A DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA R E CIBIDO

SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

. VERA
FRIE MR

N

DAy «

¢

C.c.p. Lic. Rebeca Quintanar Barcel6.- Directora General del Sistema DIF Estatal. - Para su conocimiento.
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Plataforma Nacional de Transparencia

PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA

27/07/2024 14:14:53 PM

Acuse de Recibo de Solicitud de Informacion
Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacion, con los siguientes datos:

N° de folio: | 301154124000080
Fecha de presentacion: 27/07/2024 14:14:53 PM
Nombre del solicitante: nriz tello tello ‘ -
Usuario: spiderman6903s@outiook.es
E-mail:

Denominacién Social:

Nombre del reprgséntante:

Entidad publica a quien se solicita
la informacion:
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia

INFORMACION SOLICITADA:

---" SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACION ,DESEO CONOCER S| LA EX FUNCIONARIA PUBLICA
DEL HL AYUNTAMIENTO DE COATEPEC ,VER QUIEN EN SU MOMENTO FUE TITULAR DE LA UNIDAD
DE TRANSPARENCIA LA MTRA.Monserrat Quevedo Verénica quien fue despedida hace poco del
ayuntamiento en mencién por maltrato laboral ,misoginia,mal manejo de informacién ,conflictiva , déspota y
por hacer escéandalo interno (chismes ) ,labora dentro de su institucion ,ayuntamiento o dependencia -..---"

Forma d(?,entrega de la Sistema de Solicitudes de Informacién de la Plataforma Nacional de Transparencia
informacion:

Documentaciéon Anexa

Fecha de inicio de tramite:

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, para
el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a informacién publica sera atendida a partir del dia
05/08/2024.

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.
1) Respuesta a su solicitud: 10 dias habiles 19/08/2024

2) En caso de que se requiera mas informacion: 5 dias habiles 12/08/2024

3) Respuesta si se requiere mas tiempo para localizar la informacion:
20 dias habiles 02/09/2024

OBSERVACIONES:

Las notificaciones se le comunicaran a través del medio que usted haya seleccionado, independientemente de lo
anterior; las notificaciones oficiales se realizaran via Plataforma Nacional de Transparencia.
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